
 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №44 «Золушка» Старооскольского городского округа 

(МБДОУ ДС №44 «Золушка») 
г. Старый Оскол, м-он Ольминского, 13 

тел.31-22-68, dou44@so.belregion.ru  

 

 

ПРИКАЗ 

 

«05» июля 2024 г.                                                                                                     №82 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с реализацией Стратегии социально-экономического развития 

Старооскольского городского округа, планом управления проектом №10096092 

«Создание системы профориентации обучающихся образовательных организаций 

по модели «детский сад – школа – организация профессионального и высшего 

образования – работодатель» на территории Старооскольского городского округа 

(ДОМА ЛУЧШЕ!)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о Центре ранней профориентации «Мир профессий» на 

базе МБДОУ ДС №44 «Золушка». 

2. Старшему воспитателю Симоновой А.А. в соответствии с п. 3. Организационные 

условия функционирования центра «Мир профессий» Положения обеспечить 

соответствие развивающей среды Центра в срок до 01.09.2024г. 

3. Утвердить Рабочую группу по наполнению Центра методическими материалами 

в составе: 

Голова Н.М., воспитатель 

Саркисова К.Л., воспитатель 

Попова Е.Д., воспитатель 

Тарасова С.А., воспитатель 

Мелихова Ю.А., воспитатель 

Симонова С.Ю., воспитатель 

Сабынина С.М., воспитатель 

4. Старшему воспитателю Симоновой А.А. разработать циклограмму деятельности 

Центра в срок до 01.09.2024г. 

5. Старшему воспитателю Симоновой А.А. заключить договоры и перспективные 

планы взаимодействия с предприятиями округа в срок до 01.09.2024г. 

6. Рабочей группе разработать Паспорт Цента в срок до 01.09.2024г. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ ДС №44 «Золушка»                   О.Н. Поданева 

Об утверждении Положения о центре 

ранней профориентации  

«Мир профессий» 

в МБДОУ ДС №44 «Золушка» 

 

mailto:dou44@so.belregion.ru

